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KA.nr.1254/2013

GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né Kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Mejreme Zekaj
kryetare e Kolegjit, Biljana Rexhiq dhe Dalip Begaj, anétaré, me pjesémarrjen e
bashk&punétores profesionale Sebahate Hoti, duke vendosur lidhur me ankesén e paraqitur
nga i pandehurit Hajdar Mehmet Loku, nga fshati Kotlingé K. Kaganik pérmes mbrojtésit
Selim Idrizi- Avokat, kundér aktvendimit t& Gjykatés Themelore Ferizaj-Dega né Kaqanik-
Divizioni i Kundérvajtjes, Regj.nr.2123/2012, t& dt. 28.10.2013, né& bazé t& nenit 31 al.3, 39,
dhe nenit 221 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé dt. 29.11.2013, merr kété:

AKTVENDIM

NDRYSHOHET aktvendimi i Gjykatés Themelore Ferizaj-Dega né Kaganik-Divizioni i
Kund@€rvajtjes. Regj.nr.2123/2012, t& dt. 28.10.2013 ashtu q& ndaj t& pandehurit Hajdar Loku,
PEZULLOHET procedura kundérvajtése, konform t& nenit 198 al. | pika 7 lidhur me nenin 27
al. 1 t€ Ligjit pér Kundérvajtje, pér shkak t& parashkrimit relativ t& veprés kundérvajtése.

Nga nj¢ kopje t€ aktvendimi duhet dorézuar paléve né procedurs.
ArTsyetim

Gjykata Themelore né Ferizaj-Dega né Kaganik-Divizioni i Kundérvajtjes, me aktvendim,
Regj.nr.2123/2012, € dt. 28.10.2013, t& pandehurin Hajdar Mehmet Loku, nga fshati Kotling
K. Kaganik e ka shpallur pérgjegjés sepse:

St Zyrtari i Lart¢ Publik, né pozitén e késhilltarit komunal né Ansamblen Komunale né
Kaqanik. nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé prané Agjencisé¢ Kundér
Korrupsionit, deri mé datén 31.03.2012, me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 8 par.l e
sanksionuar, sipas nenit 17 paragrafi 1. pikal.l t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe t¢ Dhuratave t& Zyrtaréve t& Lart Publik, pér t& cilén kundérvajtj ia
shqiptoj gjobén né shumé prej 300 (peséqind) Euro.

Me (& njgjtin aktvendim i pandehuri &shté obliguar q& né emér t& paushallit gjyqésor, t&
paguaj shumén prej 5 (pesé) €.

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Hajdar Loku, nga fshati Kotling K. Kacanik, pérmes
mbrojtésit, Selim Idrizi-avokat ka paragit ankesé pér shkak t&;

-vértetimit t€ gabuar dhe jo t& ploté t& gjendjes faktike dhe,

-shkeljes esenciale (€ dispozitave & procedurés kundérvajtése né t& cilén pérveg tjerash
thekson se nuk ka nénshkruar asnjé formularé t& Agjencisé Kundér Korrupsionit dhe se
njoftimi me emal adrés dhe me gojé, nuk mund t& merret si bazé pér ta shpallur fajtor. Se
q€llimi i tij nuk ka qené shmangeja deklarimit ose fshehja ¢ pasurisé, por vetém vonesa ose
neglizhenca duke mos e ditur pér pasojat e saj.

Propozon g¢ ankesa t& aprovohet si e bazuar, aktvendimi i goditur t& ndryshohet dhe té
shpallet i pafajshém duke e pezulluar procedurén.



Kolegji duke e vlerésuar ankesén e paragitur aktvendimin e goditur si dhe shkresat tjera té
léndés, sipas detyrés zyrtare konstatoi se, pér veprén kundérvajtése, me té cilén ngarkohet i
pandehuri ka arrit parashkrimi relativ pér zhvillimin e procedurés kundérvajtése.

Nga provat e deponuara dhe t&€ administruara, ankesa e paraqitur si dhe nga shkresat tjera té
léndés, Kolegji, pa u léshuar né shqyrtimin faktik t€ qeshjes, sipas detyrés zyrtare, konstatoj
se pér veprén kundérvajtése me té€ cilén ngarkohet i pandehuri, ka ardhur deri te parashkrimi
relativ, pér shkak se; sipas shkresave té lénés, kundérvajtja, dyshohet se &shté kryer, me
dt.31.03.2012, kurse i pandehuri &shté ftuar né¢ gjykaté (sipas flet¢ dorézimit) me datén
07.08.2013 (veprimi i paré procedural) dhe €shté marré né pyetje, me dt.15.08.2013 dhe deri
me kété daté nuk €shté ndérmarr asnjé veprim procedural. Q& do té thoté se ka kaluar mé
tepér se nj€ vit nga data kur dyshohet se &shté kryer kundérvajtja e gjykata e shkallés s& paré
nuk ka arritur q€ ta inicoj procedurén kundervjatése, kohé¢ kjo e mjaftueshme, pér t€ arritur
parashkrimi relativ i veprés kundérvajtése sipas nenit 27 al. 1 t& LK-sg&, i cili pércakton se;
“procedura kundervajtése nuk mund t€ ndérmerret nése kalon njé vit nga koha kur &shté kryer
sé kundérvajtja”.

Né bazé te t&¢ cekurave mé larté, aktvendimi i goditur, NDRYSHOHET, PEZULLOHET
procedura kundérvajtése, konform té nenit 198 al.1 pika 7 lidhur me nenin 27.al.1 té LK-sg,
pér kundérvajtjen nga neni 17par.1.1 t€ Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasurisé dhe t€ Dhuratave t& Zyrtaréve t& Lart Publik, pér shkak té parashkrimit relativ té
veprés kundérvajtése dhe i pandehuri Hajdar Loku, lirohet nga pérgjegjésia kundérvajtése dhe
¢joba e shqiptuar.

Konform t€ nenit 221 t& LK-sé& u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.
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